ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP
_________________

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số:           /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày          tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Nạo vét kênh Tân Thành

(đoạn từ kênh Tứ Tân đến sông Sở Hạ)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà thầu;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số

2052/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 29 tháng 7 năm 2022 về việc đề nghị phê duyệt kế

hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Nạo vét kênh Tân Thành (đoạn từ kênh

Tứ Tân đến sông Sở Hạ).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Nạo vét kênh Tân

Thành (đoạn từ kênh Tứ Tân đến sông Sở Hạ); với nội dung chủ yếu như sau:

1. Phần công việc đã thực hiện:

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực

hiện (tr. đồng)
Văn bản phê duyệt

01

Tư vấn khảo sát địa hình,

địa chất và lập Báo cáo

kinh tế kỹ thuật

Công ty TNHH Tư vấn

Thiết kế Xây dựng Bách

Khoa Đồng Tháp

433,234

Quyết định số

40/QĐ-QLDA ngày

11/02/2022

02
Tư vấn thẩm tra thiết kế

BVTC và dự toán

Công ty TNHH Tư vấn -

Xây dựng Techcons
19,335

Quyết định số

123/QĐ-QLDA ngày

16/5/2022

Tổng cộng giá trị thực hiện: 452,569 triệu đồng

2. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực hiện

(tr. đồng)

01 Chi phí QLDA Ban QLDA ĐTXD CT

Nông nghiệp & PTNT

344,058

02 Chi phí lập HSMT, đánh giá HSDT; thẩm 52,951

2

định HSMT, kết quả lựa chọn nhà thầu

03
Chi phí TVĐT và chi phí khác (không kể

phần 1 và phần 3)
 495,806

04 Chi phí dự phòng     659,920

Tổng cộng giá trị thực hiện: 1.552,735 triệu đồng

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

TT Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(tr. đồng)

Nguồn vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian

lựa

chọn

nhà

thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

        Xây lắp:

01

Gói thầu số 01: Thi

công Nạo vét kênh

Tân Thành (đoạn

từ kênh Tứ Tân

đến sông Sở Hạ)

11.853,017

Vốn Thủy

lợi phí

giai đoạn

2021-2025

(đợt 2)

Đấu

thầu

rộng rãi

qua

mạng

Một giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

Quý

III

năm

2022

Trọn

gói

12

tháng

Tổng cộng giá trị thực hiện: 11.853,017 triệu đồng

Ghi chú: Giá gói thầu xây lắp bao gồm chi phí xây dựng là 11.084,280

triệu đồng và chi phí phương án đảm bảo ATGT là 768,737 triệu đồng.

4. Tổng giá trị: (1) + (2) + (3) = 13.858,321 triệu đồng.

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải

đảm bảo yêu cầu sau:

- Chủ đầu tư thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu theo quy

định tại Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 làm cơ sở lập

hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để Chủ đầu

tư phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ  sơ mời thầu

hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định, Chủ đầu tư mới được

phép tổ chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định

hiện hành.

Điều 2. Ban QLDA ĐTXD công trình Nông nghiệp và PTNT (Chủ đầu

tư) có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu trên theo

đúng quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Đồng Tháp; Giám đốc Ban QLDA ĐTXD công trình Nông nghiệp

và PTNT và Chủ tịch UBND huyện Tân Hồng chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;
- Lưu VT + NC/ĐTXD.nbht

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T15:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T16:04:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T16:04:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T16:04:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!